РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.02.2016 г.

№ 6
О принятии к сведению отчета Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2015 год

Заслушав информацию Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2015 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2014 №123, руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденным решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 27.05.2009  №120, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» р е ш и л:
1.Принять к сведению отчет Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2015 год (прилагается).

2. Настоящее решение разместить на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru.

Председатель Совета муниципального района

А.У. Заммоев
Приложение

к решению Совета  муниципального

района «Город Краснокаменск и

Краснокаменский район»

Забайкальского края

от 24.02. 2016 года № 6
Отчет

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2015 год

	№№ п\п
	Наименование реализованного имущества, адрес, характеристика
	Покупатель муниципального имущества, дата продажи муниципального имущества
	Способ приватизации муниципального имущества
	Сумма поступлений в бюджет муниципального района в 2015 году, руб.

	1
	Нежилое помещение

Забайкальский край,

г.Краснокаменск,806 пом. 2

этажность – 1,

площадь -84,9
	ИП Исакин В.П.,

26.11.2012 г.
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	523 450,60

	2.
	Нежилое здание  магазин «Супермаркет» (бывший шахматный клуб)

Забайкальский край, г.Краснокаменск,115, корп.1
Этажность-1,

площадь -366,2 кв.м
	ИП Рзаев Н.И.о

01.05.2013 г.
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	1 842 984,91

	3.
	Нежилое помещение,

Забайкальский край, г. Краснокаменск, д. 15ц, пом. 6
Этажность- на 1 этаже 5-ти этажного дома, площадь – 18,1 кв.м
	ИП Мунгалов А.В.

01.07.2014 г.
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	161 352,45

	4.
	Нежилое помещение,

Забайкальский край, г.Краснокаменск,д. 15ц, пом. 5
Этажность- на 1 этаже 5-ти этажного дома, площадь – 174,2 кв.м
	ООО «Прокат»

01.07.2014 г.
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	1 441 743,74

	5.
	Нежилое помещение № 1

Забайкальский край, г. Краснокаменск, проспект Ветеранов, д. 5, пом. 1
Этажность- на 1 этаже 3-х этажного нежилого здания,

площадь -389,2 кв.м
	ООО ЦБТ «Спектр»

09.07.2014 г.
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	3 330 521,60

	6.
	Акции ОАО «Продтовары» 83 713 штук, что составляет 51,48% от общего количества акций предприятия
	Ширинов А.М.о. 31.03.2015
	Продажа посредством открытого аукциона
	71 196 305,95

	7.
	Нежилое здание Забайкальский край, г. Краснокаменск, пр. Ветеранов, д. 2, корп. 2, пом. 1

Этажность – 1, площадь - 204,7 кв. м
	ООО «Омега»

30.04.2015
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	1 123 370,01

	8.
	Встроено-пристроенное помещение Забайкальский край, г. Краснокаменск, 211/1

Этажность – 1,  подвал, площадь – 526,4 кв. м
	ООО «Веста»

21.08.2015
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	1 018 583,12

	9.
	Здание Забайкальский край, г. Краснокаменск, 11в

Этажность – 1, площадь – 238,1 кв. м
	ООО МСУ-50

01.09.2015
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	94 492,87

	10.
	Здание Забайкальский край,  г. Краснокаменск, 10в

Этажность – 1, площадь – 245,3 кв. м
	ООО МСУ-50

01.09.2015
	Продажа муниципального имущества посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества без проведения аукциона
	91 471,63

	11.
	Акции ОАО «Продтовары» 83 713 штук, что составляет 51,48% от общего количества акций предприятия
	ИП Рзаев Н.И.о.
	ПЕНЯ по договору купли-продажи
	240 742,60

	ИТОГО:
	81 065 019,48